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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Anna Andersson Carlin. 

Beställning/uppdrag 

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Miljöstationen är placerad i anslutning till flerbostadshusets gavel. Taket på miljöstationen är ett 
skärmtak som är beklätt med betongplattor. Sidorna består av cirka 150 cm höga tegelväggar och är 
öppna i övrigt. Miljöstationens vägg mot flerbostadshuset är beklädd med minorit. Det finns plats 
för tio till tolv sopkärl.   
 

Beskrivning händelse  

Vid räddningstjänstens framkomst brann det i sopkärl som stod placerade under ett skärmtak på 
gaveln av byggnaden. Boende hade försökt dämpa branden med ett antal handbrandsläckare. 
Räddningstjänsten påbörjade omedelbart släckning av branden samt friläggning av väggen under 
skärmtaket. Även fasaden ovanför skärmtaket och långsidan av huset fick friläggas då branden spred 
till dessa ytor. Tillgängligheten för räddningstjänstens höjdfordon var begränsad då ett antal 
parkerade bilar blockerade vägen. Boende i lägenheter närmast branden fick utrymmas.  
 

Beskrivning skador 

Sopkärl och skärmtak fick kraftiga brandskador (foto 1 och 2). På grund av brandspridning vid 
insatsen fick räddningstjänsten frilägga stora ytor av fasaden (foto 3 och 4). 
Inga personskador har inrapporterats. 
 

Trolig orsak  

Brandorsaken har inte kunnat fastställas. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

 

Utredarens föreslår att: 

• bostadsrättsföreningen Värpingegård flyttar miljöstationen från gaveln på huset till en 
fristående byggnad.  

• miljöstationens väggar och tak ska vara av obrännbart material och kompletteras med en 
pulversprinkler som löser ut vid en eventuell brand.  

• dörren till miljöstationen ska förses med lås för att säkerställa att enbart de boende har 
tillgång till miljöstationen. 



 

  

 

• Om föreningen väljer att återuppbygga miljöstationen på samma ställe bör den 
brandtekniska avskiljningen förstärkas så att gällande bygglagstiftning uppfylls, även i detta 
fall rekommenderas installation av pulversprinklers. 

 
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Lund för information 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 

• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Bostadsrättsföreningen Värpingegård  
 
 
 
Lund, 2019-11-01 
 
 
 
Jonas Sandberg 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
 Dan Persson 

Brandinspektör 
 
Källhänvisning 
Händelserapport 2019-004669 
Intervju med insatsledare 
 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
 
 

 
Foto 1. Brandskadat sopkärl. 
 
 

 
Foto 2. Kraftiga brandskador på skärmtak och träreglar. 



 

  

 

 
 
 
 

 
Foto 3. Friläggning av fasaden på gaveln ovanför skärmtaket. 
 
 

 
Foto 4. Friläggning av fasad på långsidan till höger om där branden troligen har startat. Fönster till 
höger i bilden tillhör en lägenhet. 




